
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

                                                                

                                                                        Obdrží: viz rozdělovník 
 

         

                                                                  
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              9710/ZP/2015-Čr                                    14.05.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ustanovení § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon EIA“), v souladu s ustanovením § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ustanovení podle § 7 

odst. 6 zákona EIA takto:  

 

 

 

záměr „Výrobní a skladová hala v areálu Kimberly-Clark Jaroměř – 

projekt TITUS II“ 

 

 

nebude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění 
 

 

Krajský úřad dne 30.03.2015 obdržel od oznamovatele záměru společnosti Kimberly-Clark, 

s.r.o., Českomoravská 2420/15a, 190 00 Praha 9 (IČ: 63 46 88 16), zastoupené panem 

Martinem Peldou, V Kapse 114, 547 01 Náchod, oznámení záměru „Výrobní a skladová 

hala v areálu Kimberly-Clark Jaroměř – projekt TITUS II“ zpracované podle přílohy č. 3 

zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“) zařazeného v kategorii II, bodu 5.8, přílohy č. 1 

zákona EIA. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 
 

Oznámení záměru zpracoval dne 30.03.2015 Ing. Petr Pozděna, Lonkova 470, 

530 09 Pardubice, osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA. 

Dne 09.04.2015 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadů 

a územním samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Jaroměř a Královéhradecký kraj, krajský úřad 

požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 15 

dnů. Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání 

písemných vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout 

na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) a případné dotazy, další informace k záměru 

a možnost nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

Dne 09.04.2015 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné 

do oznámení záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 29.04.2015. 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „Výrobní a skladová hala v areálu Kimberly-Clark Jaroměř – projekt TITUS II“ 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona EIA. 

Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. Na základě zjišťovacího 

řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu EIA dospěl krajský úřad, 

jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní správu v oblasti 

posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Výrobní a skladová hala v areálu 

Kimberly-Clark Jaroměř – projekt TITUS II“ nemá významný vliv na životní prostředí 

a nebude posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 

a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Jaroměř a Královéhradecký kraj, jsou povinny 

rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 

o tom příslušný úřad.  

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 

písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 

dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 

Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, zpracoval dne 30.03.2015 Ing. Petr 

Pozděna, Lonkova 470, 530 09 Pardubice, osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA. 

- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 

 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 

3 
 

Identifikační údaje záměru:  

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  

- název záměru: „Výrobní a skladová hala v areálu Kimberly-Clark Jaroměř – projekt 

TITUS II“. 

- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 5.8 (Zařízení na výrobu 

a zpracování celulózy). 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem posuzovaného záměru je přístavba výrobní a skladové haly, a s tím spojená 

instalace a provozování technologie výroby plen (4 linky). Předpokládá se cílová kapacita 

výroby 600 000 000 ks plen/rok při průměrné hmotnosti pleny 40 g. 

 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Jaroměř, katastrálním území Jaroměř, 

na pozemkových parcelách číslo 2407/1, 2407/19. 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Charakter záměru:  

Jedná se o přístavbu výrobní a skladové haly, určené k výrobě plen. Hala bude 

technologicky navazovat na stávající výrobní objekty, kde je prováděna výroba plen 

a provoz výroby polotovaru vícevrstvé fólie.  

Předpokládá se instalace již vyzkoušených výrobních linek, které jsou provozovány 

ve vedlejším objektu. V cílovém stavu se předpokládá nově provoz čtyř linek 

(dvě vysokorychlostní a dvě nízkorychlostní). Součástí instalovaných technologií bude 

i centrální paletizace pro dvě stávající a čtyři nové linky.  

V technologické lince probíhá výroba jednorázových plen plně automaticky. Výrobní linka 

se skládá z jednotlivých formovacích a spojovacích modulů, které jsou uspořádány tak, jak 

požaduje technologický proces a materiálový tok. Každý modul provádí specifický 

úkon, kterým je zpracování nebo vzájemné propojení části pleny ve výsledný produkt. Plena 

se skládá přibližně z 10 částí.  

Moduly i hlavní tok materiálu je z velké části lineární. Materiál, který tvoří největší 

objemový i hmotnostní podíl vchází do linky na jejím začátku. Tímto materiálem je drcená 

celulóza smísená v daném poměru s absorpčním materiálem, který výborně váže a také 

zadržuje kapalinu.  

 

Kumulace záměrů:  

Celkové stávající vlivy společnosti Kimberly-Clark, s.r.o. na jednotlivé složky životního 

prostředí jsou vyhodnoceny v oznámení záměru. Podle v oznámení záměru uvedených 

informací nelze předpokládat kumulaci s jinými záměry. 

 

Začátkem roku 2011 investor získal závěr zjišťovacího řízení, ze záměr „Výrobní a skladová 

hala v areálu Kimberly-Clark Jaroměř“ nebude dále posuzován podle zákona EIA. 

Na tento záměr bylo dále místně příslušným stavebním úřadem vydáno společné rozhodnutí 

č. 27/2014 o umístění a povolení stavby, kdy v současné době je výrobní a skladová hala 

ve výstavbě. Vzhledem k situaci na trhu se investor rozhodl původní záměr rozšířit 

z hlediska výrobních kapacit a rozměrů haly.  

 

 

 

 



 

4 
 

Parametr 

 

 

Původní oznámení EIA  

(rok 2011) 

 

 

Výhledový stav, 

který je předmětem 

posuzování 

 

Název záměru Výrobní a skladová hala 

v areálu Kimberly-Clark 

Jaroměř 

 

 

 

Výrobní a skladová hala 

v areálu 

Kimberly-Clark Jaroměř 

– projekt TITUS II 

Kapacita (ks plen/rok) 

při průměrné hmotnosti 

pleny 40 g 

400 000 000 600 000 000 

   

Počet instalovaných linek 2 4 

Rozměry haly včetně rampy 

a koridoru (m) 

160,8 x 72,1 158 x 109* 

 

* Z dispozičního hlediska je rozdělena na dva funkční celky, Titus I (původní oznámení EIA) 

a Titus II. Z hlediska umístění technologického vybavení budou do haly Titus I nově 

umístěny čtyři výrobní linky na dětské pleny. Hala Titus II bude rozdělena na tři samostatné 

části, kde bude umístěna centrální balicí a paletizační linka, sklad surovin a sklad 

na výrobky 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Stávající stav:  

Výrobní areál společnosti Kimberly-Clark, s.r.o. v Jaroměři je oplocený pozemek, ležící 

na jihozápadním okraji města. V areálu jsou postaveny skladové a výrobní objekty včetně 

administrativní části. Výrobní závod v Jaroměři je provozován společností Kimberly-Clark 

od roku 1996 a vyrábí hygienické výrobky pro děti a dospělé a v menší míře dámské 

hygienické výrobky. Jedná se finální výrobky dodávané přímo obchodním řetězcům. 

V druhé polovině roku 2010 byl zahájen zkušební provoz výroby vícevrstvých fólií. Jde 

o polotovar, který je dodáván k dalšímu zpracování.  

Princip výroby: 

Jednorázová dětská plena se skládá z několika hlavních komponent, které na sebe navazují 

a tvoří tak finální výrobek. Mezi hlavní komponenty patří vnější vrstva (zabraňuje protečení 

pleny, přičemž je propustná pro vodní páru), jádro s absorpčními schopnostmi, výstelka 

s rozváděcí vrstvou a z komponentů, které slouží k zapnutí pleny (elastický pásek, boční 

panel se suchým zipem).  

Výroba probíhá na plně automatizované výrobní lince, která je sestavena 

ze specializovaných částí – modulů. Výrobní proces bude probíhat v uzavřené hale 

na technologické lince. 

Postup výroby:  

1. Doprava surovin  

2. Příjem a skladování surovin  

3. Proces výroby jednorázové pleny  

4. Balení výrobků  

5. Centrální paletizace  

6. Skladování a expedice výrobků  

7. Centrální systémy a údržba  



 

5 
 

Ad 1. Doprava surovin  

Veškeré suroviny jsou přiváženy v době denní tj. od 6 do 22 hodin prostřednictvím 

nákladních vozů. Dopravu zajišťují smluvní dopravci.  

Ad 2. Příjem a skladování surovin  

Suroviny budou skladovány v části nové haly. Celulóza je dovážena v obřích rolích, lepidlo 

a další suroviny jsou dováženy v sudech. Všechny suroviny pro výrobní proces plen jsou 

pevné a budou skladovány v části výrobní haly určené ke skladování. Způsob přejímky je 

stanoven v provozní dokumentaci.  

Ad 3. Proces výroby jednorázové pleny  

Výrobní linka je sestavena ze specializovaných částí tzv. modulů. Moduly i hlavní tok 

materiálu jsou z velké části lineární. Materiál, který tvoří největší objemový i hmotnostní 

podíl vchází do linky na jejím začátku. Tímto materiálem je drcená celulóza smísená 

v daném poměru s absorbčním materiálem, který výborně váže a také zadržuje kapalinu.   

Příprava absorpčního jádra  

Příprava absorpčního jádra se skládá z modulů odvíječe celulózy a kladivového mlýnu, 

odvíječe obalu, dávkování superabsorbentu, formovacího kola, tvarovacích válců a modulu 

sekání jádra. Celulóza se odvíjí a je vedena do kladivového mlýnu. V kladivovém mlýnu je 

drcena do podoby „vaty“. Po opuštění mlýnu je do celulózy ze speciálního zásobníku 

pneumaticky přidáván superabsorpční materiál, který zajišťuje zádrž tekutiny. Po přidání 

superabsorpčního materiálu je směs přivedena do formovacího kola. V tomto modulu 

je „celulózová vata“ formována do tvaru jádra pleny. Po zformování na formovacím kole je 

vytvarovaná celulóza umístěna na nepřetržitý pás krepovaného vatovaného papíru – obalu, 

který je odvíjen z odvíječe obalu. Pomocí vakuových dopravníků je pás dopraven 

na tvarovací válce, kde je stlačen na požadovanou tloušťku. Následující modul sekání jádra 

rozseká jádro pleny na jednotlivé části, přičemž do každé pleny přijde jeden kus jádra. Jádro 

je pomocí vakuových dopravníků dopraveno na dopravník, kde je nalepeno na rozváděcí 

vrstvu.  

Příprava rozváděcí vrstvy  

Rozváděcí vrstva se skládá z výstelky, kapsy a rozváděcí vrstvy. Na materiál kapsy, který 

se odvíjí z odvíječe kapsy, se nalepí pomocí lepidla gumičky. Takto vzniklý pruh materiálu 

se podélně rozřízne a nalepí se na pás výstelky. Pás výstelky se navede na aplikátor 

rozváděcí vrstvy, na kterém se přilepí rozváděcí vrstva.  

Liner (netkaná vrstva) se odvíjí na linku a lepí se na outercover (netkaná vrstva) tak, že 

vytvoří obálku s absorpčním jádrem uvnitř. Funkcí lineru je propouštět tekutinu k jádru, 

které ji absorbuje. Liner udržuje dětskou pokožku suchou.  

Příprava bočního strech panelu  

Boční stretch je elastická netkaná textilie vyvinutá a vyráběná společností Kimberly-Clark. 

Vnější strana materiálu má zajistit pohodlný a příjemný pocit pro děti různého věku 

a velikosti. Tento specifický materiál je navržený tak, aby byl dostatečně pružný, aby plena 

dobře držela na těle a nepadala.  

Materiál bočního panelu se odvíjí z odvíječe bočního panelu a na modulu sekání jsou 

nasekány na potřebnou délku. Na modulu sekání se také odsekávají části materiálu, které 

odsávají do separátoru a odstraňují se jako odpad.  

Příprava vrchní vrstvy  

Vrchní vrstva tvořena z potisknuté lité vrstvy a pruhu netkané vrstvy. V modulu laminátor 

se na vrchní vrstvu lepí nožní gumičky, které zajišťují kontakt pleny s dětskou pokožkou, 

čímž zabraňují protečení pleny. Na rozváděcí vrstvu se před přivedením na dopravník 

aplikuje lepidlo, na které se postupně lepí jádro, boční panely a vnější vrstva. Na konci 

dopravníku je umístěn modul hlavního stlačení, kde dochází pomocí tlaku k fixaci 

a stabilizaci lepených spojů. Na pásových dopravnících se na plenu postupně aplikuje 

elastický pásek a suchý zip.  



 

6 
 

Příprava elastického pásku  

Elastický pásek spolu se systémem bočních panelů zajišťuje dostatečné uchycení pleny 

v pase dítěte. Příprava elastického pásku se skládá z odvíječe elastického pásku, lepidlového 

systému, modulu sekání a aplikátoru elastického pásku. Na elastický pásek se aplikuje 

lepidlo a pásek se naseká na potřebnou délku a následně se aplikuje na plenu.  

Příprava suchého zipu  

Příprava aplikace suchého zipu se skládá ze dvou odvíječů suchého zipu (na pás s „háčky“ 

a pás tkaniny), soustavy válečku, systému aplikace lepidla a modulu sekání. Nasekaný suchý 

zip se lepí na boční panely v aplikátoru suchého zipu.  

Jednotlivé vrstvy jsou spojovány pomocí lepidel. Lepidla jsou dodávána v papírových 

sudech. Na dávkovacích stanicích se lepidle nataví a jsou přečerpávána do lepidlových 

tanků. V lepidlovém tanku se stabilizuje teplota. Lepidlo je dále dopraveno do rozdělovací 

stanice a přes jednotlivá čerpadla na lepidlové hlavy. Lepidla jsou tavena na teplotu 150 – 

170 
0
C. Vzhledem k tomu, že lepidla používána při výrobě dětských plen jsou používány 

lepidla na bázi polyalfaolefinů bez obsahu škodlivých látek. 

V případě jedné výrobní linky bude využíváno vysokotlaké vodní řezání z důvodu vykrojení 

navoleného tvaru pleny. Předpokládá se roční spotřeba 3 000 m
3
 vody, která bude 

po odfiltrování pevných podílů vypouštěna do kanalizace.  

Do tohoto okamžiku je ve stroji souvislý pás plen, který je veden na modul finálního sekání, 

kde se plena naseká na stanovenou délku a je po dopravnících přemístěna do modulu 

skládání plen. V tomto modulu dojde ke složení pleny do finální podoby.  

Modul kontroly vadných plen slouží k vyřazování plen s kvalitativními defekty. Pleny jsou 

v průběhu výroby kontrolovány systémem kamer, který vyhodnocuje přítomnost 

jednotlivých komponentů a v případě, že není některý komponent správně aplikován, plenu 

vyřadí. Vyřazené pleny se pomocí vzduchu dopravují do lisovny plen. Kvalita 

je vyhodnocována statistickým systémem a výstup z tohoto systému slouží také jako zpětná 

vazba pro seřizování modulů, resp. jejich dokonalému provázání (synchronizaci). 

Ad 4. Balení výrobků  

Jednotlivé pleny ve stohovači směřují do balícího zařízení, kde jsou baleny do plastikových 

tašek dle požadavků různých odběratelů. Tašky jsou používány různých provedení, 

odvozených od velikosti balení a počtu kusů v nich. Balení plen probíhá pod stlačením 

výrobků, aby rozměr balíčku a počet kusů v něm byl maximálně efektivní.  

Každá sekce balení má vlastní processor, který komunikuje s hlavním procesorem linky. 

Taška s výrobky dále směřuje po dopravníku na váhu a detektor kovů. Pokud je v tašce 

nesprávný počet plen nebo cizí předmět, takový balík je vyřazen, zkontrolován a buď 

opětovně vřazen do balícího procesu, nebo vyřazen. V případě vyřazení je předán 

k recyklaci. Následně jsou vkládány tašky s výrobky do papírových kartonů. Je to jedna 

z mála operací, která je prováděna manuálně. Po naplnění kartonu je tento zapáskován 

a opatřen kódem, ze kterého lze vyčíst všechny potřebné parametry.  

Ad 5. Centrální paletizace  

Kartony jsou přiváděny od výrobních linek po dopravnících k centrálnímu paletizátoru. 

Naplněné palety jsou ovinuty stretch folií v ovinovacím stroji a odvezeny vysokozdvižnými 

vozíky do skladu výrobků.  

Ad 6. Skladování a expedice výrobků  

Palety ovinuté stretch folií jsou odváženy vysokozdvižnými vozíky do skladu výrobků, kde 

jsou připraveny pro naložení a dopravu k zákazníkovi. Expedice probíhá automobilovou 

dopravou.  

Ad 7. Centrální systémy a údržba  

Do centrálních systému jsou zahrnuty všechny podpůrné provozy linky. Jsou to zejména 

výroba a rozvod stlačeného vzduchu, vzduchotechnika a klimatizace, lisovna na defektní 



 

7 
 

pleny, úpravna vody a protipožární zařízení. Součástí záměru není provozní laboratoř, 

protože bude využito stávající laboratorní zázemí.  

Stlačený vzduch bude zajištěn novými šroubovými kompresory. Rozvod po výrobním 

závodu bude proveden standardním potrubím. Nová kompresorovna bude propojena 

se stávající. Provoz kompresorů bude plně automatický. Do vzduchotechniky patří 

ventilátory a vývěvy, které zajišťují vakuum pro dopravníky výrobních modulů a dopravu 

defektních plen a odřezků.  

Klimatizace slouží k udržování standardní atmosféry v hale, kontrolované parametry jsou 

kromě teploty i vlhkost a čistota vzduchu. Teplota bude udržována pomocí chladících 

jednotek v teplé části roku a pomocí plynových vytápěcích modulů v zimě. Speciální 

zvlhčovací jednotka ve vzduchotechnice bude udržovat stanovenou vlhkost vzduchu v hale. 

Voda používána pro zvlhčování musí mít sníženou tvrdost vody, proto bude v úpravně vody 

snižována tvrdost pomocí reverzní osmózy.  

Lisovna na defektní pleny je automatické zařízení, které se skládá z cyklony oddělující pleny 

od nosného vzduchu, systému dopravníků a samotného lisu. Vadné pleny jsou dále 

zpracovávány v recyklační lince a vzniklý materiál je opětovně využíván ve výrobě.  

Celý provoz, resp. veškeré prostory budou vybaveny automatickým protipožárním 

zařízením, tzv. sprinklery.  

Veškerý prach, který vzniká při výrobě, je odsáván za pomocí ventilátorů přes vnitřní 

filtrační stanice (zařízení s rukávovými filtry), kde dochází oddělení pevných částic od nosné 

vzdušniny. Zachycený prach je dále veden do cyklónů, kde je oddělený prach zaveden 

do briketovaček a lisován do briket. Vzduch z cyklónů je veden přes textilní filtry 

do venkovního ovzduší. 

Stavba se bude skládat z následujících stavebních objektů:  

SO 01 Skrývka ornice a podorničí  

SO 02 Hrubé terénní úpravy  

SO 03 Přístavba výrobní a skladové haly – řídící objekt celé výstavby  

SO 04 Stavební úpravy stávajících objektů  

SO 05 Rozšíření a úprava areálových komunikací a zpevněných ploch  

SO 06 Úpravy a rozšíření areálových rozvodů inženýrských sítí  

SO 07 Konečné terénní úpravy  

SO 08 Ozelenění nezpevněných areálových ploch  

 

Oznamovatel:  
Oznamovatelem záměru je společnost Kimberly-Clark, s.r.o., Českomoravská 2420/15a, 

190 00 Praha 9. 

 

 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů: 

Zhodnocení vlivů posuzovaného záměru na životní prostředí bylo provedeno pro oblasti 

ochrany ovzduší rozptylovou studií, pro oblast vlivů na obyvatelstvo odhadem zdravotních 

rizik a dále byla zpracována akustická studie z liniových a stacionárních zdrojů hluku.  

Celkový vliv způsobený realizací záměru na vybrané složky byl hodnocen dohromady 

tzn. stávající stav + příspěvek posuzovaného záměru.  

Vlivy na obyvatelstvo  

Vlivy na obyvatelstvo v rámci uvažovaného záměru byly posuzovány z následujících 

hledisek:  

 Vlivy v rámci pracovního prostředí:  

Vlivy budou eliminovány nebo sníženy dobrou organizací výroby s uplatněním všech 

praktických zkušeností s ochranou v rámci pracovního prostředí. Pro minimalizaci 



 

8 
 

negativních vlivů v rámci pracovního prostředí byla v oznámení záměru formulována 

příslušná doporučení. Z hlediska pracovního prostředí lze hodnocený vliv považovat 

z pohledu velikosti za malý a z hlediska významnosti za středně významný.  

 Vlivy na obyvatelstvo okolní obytné zástavby: 

Vlivy na obyvatelstvo způsobené realizací záměru byly posuzovány v rámci tohoto 

oznámení odhadem zdravotních rizik.  

Na základě provedeného hodnocení odhadu zdravotního rizika lze vyvodit závěry, že:  

 navrhované provozování posuzovaného záměru při dodržení bezpečnostních předpisů 

a opatření vyplývajících ze zpracovaného oznámení o hodnocení vlivů na životní 

prostředí nepředstavuje významné riziko pro lidské zdraví,  

 vliv posuzovaného záměru na zdraví obyvatelstva lze na základě provedeného 

vyhodnocení zdravotních rizik hodnotit jako nevýznamný, kdy nedojde 

k prokazatelným změnám zdravotního stavu okolního obyvatelstva.  

Vlivy na ovzduší a klima  

Z hlediska příspěvku záměru k imisní zátěži posuzovaného území lze konstatovat, že budou 

dodrženy platné imisní limity.  

Vlivy na hlukovou situaci  

Z hlediska vlivů hluku na obyvatele, lze konstatovat, že provozem posuzované technologie 

nedojde k překročení platných hlukových limitů v dané lokalitě pro dobu denní i noční. Byl 

namodelován vliv nových zdrojů hluku, kdy byly stanoveny podmínky na útlum technologie 

a zdrojů hluku tak, aby nedošlo ke změně (nárůstu) hluku z posuzovaného záměru. Realizace 

a provoz záměru nezpůsobí překračování hlukových limitů v dané lokalitě při splnění 

navržených podmínek.  

Vlivy na povrchové a podzemní vody  

Uvažovaný záměr nebude mít vliv na charakter odvodnění oblasti ani změny hydrologických 

charakteristik z hlediska ovlivnění podzemních vod, na  průtoky a vydatnost vodních zdrojů. 

Odpadní vody produkované z posuzované technologie budou vzhledem k minimálnímu 

znečištění vypouštěny do splaškové kanalizace zakončené ČOV. Záměr bude napojen 

na areálový vodovod.  

Vlivy záměru na ostatní složky životního prostředí lze hodnotit z hlediska rozsahu 

a významu jako malé a málo významné. 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 

vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 

dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti 

a na základě oznámení záměru.  

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na 

druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 

pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

 

 



 

9 
 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tako vyjádření a stanoviska: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 24.04.2015 

(čj. ČIŽP/45/IPP/0921596.006/15/KDR), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  dne 20.04.2015 (čj. S-KHSHK 09102/2015/2/HOK.HK/Td), 

- Krajský úřad, dne 13.04.2015 (čj. 9710/ZP/2015-Čr), 

- Královéhradecký kraj, dne 20.04.2015 (čj. 10796/KH/2015). 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčeného správního orgánu (Česká inspekce 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové) vzneseny dílčí připomínky 

k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky nevznesly námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Veřejnost se k záměru nevyjádřila. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP“), 

ve stanovisku ze dne 24.04.2015 (čj. ČIŽP/45/IPP/0921596.006/15/KDR) uplatnila k záměru 

dílčí připomínky z hlediska odpadového hospodářství a ochrany přírody. 

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, ve stanovisku konstatuje, že nemá k předloženému záměru 

připomínky za předpokladu, že budou splněny navržené podmínky uvedené v oznámení 

záměru pro provoz linek CZ 09, CZ 10, CZ 11, CZ 12. 

ČIŽP, oddělení ochrany vod, ve stanovisku konstatuje, že nemá k oznámení záměru 

připomínky. 

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, ve stanovisku uvádí, že ve fázi výstavby lze 

očekávat produkci dalších druhů odpadů, které nejsou v oznámení uvedeny (např. výkopová 

zemina, popř. výkopová zemina znečištěná ropnými látkami; izolační materiály; beton; 

asfalt; obaly znečištěné škodlivinami apod.). V souvislosti s nakládání s výkopovou zeminou 

ČIŽP upozorňuje na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o odpadech“). 

Dále ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, komentuje konstatování uvedené 

v oznámení záměru, že nově vzniklé odpady budou odstraňovány zavedeným způsobem, 

aniž by byly tyto odpady v předloženém oznámení blíže specifikovány. ČIŽP doporučuje 

v následujících stupních projektové dokumentace (dále také jen „PD“) upřesnit veškeré 

produkované odpady, a pokud budou v rámci výstavby nebo provozu vznikat další druhy 

odpadů, které nejsou v předloženém oznámení uvedeny, je nutné i s nimi nakládat dle jejich 

skutečných vlastností a v souladu se zákonem o odpadech. 

ČIŽP doporučuje v dalších stupních PD upřesnit, zda recyklace vadných plen bude probíhat 

na vlastní recyklační lince, nebo externě, a zda „materiál“ vzniklý recyklací bude opětovně 

využíván ve výrobě společnosti Kimberly-Clark, s.r.o. (tuto skutečnost lze pouze 

předpokládat). Zároveň ČIŽP doporučuje upřesnit druh odpadu produkovaného provozem 

briketovací linky, na které bude zpracováván prach zachycený na rukávcích filtračního 

zařízení (cyklón). 

V souvislosti s produkcí odpadů charakteru vyřazených elektrozařízení ČIŽP doporučuje 

zvážit jejich zařazení pod vhodnější katalogové číslo odpadů dle vyhlášky č. 381/2001 Sb., 

kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států 

pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, 

dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, pokud se nejedná 

o zařízení pocházející z domácností. Zároveň ČIŽP uvádí, že elektrozařízení pocházející 

z domácností a použitý olej jsou komodity, na které se vztahuje zpětný odběr výrobků. 

Při plnění povinností původce odpadů stanovených zákonem o odpadech a za předpokladů 

dodržení údajů, které jsou uvedené v předloženém oznámení záměru, a respektování výše 

uvedeného, nemá ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, k realizaci záměru dalších 

připomínek. 



 

10 
 

ČIŽP, oddělení ochrany přírody a krajiny, ve stanovisku konstatuje, že vzhledem k výskytu 

zvláště chráněných živočichů na lokalitě umístění záměru, které zpracovatel oznámení uvádí 

v kapitole oznámení záměru Fauna a Flora, je nezbytné zažádat krajský úřad o výjimku ze 

zákazů u zvláště chráněných živočichů, která není uvedena v kapitole B.I.9. oznámení 

záměru„Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat“. ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru 

z hlediska ochrany přírody a krajiny jiné připomínky. 

ČIŽP, oddělení ochrany lesa, ve stanovisku konstatuje, že uvedeným záměrem nejsou 

dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa ani ochranné pásmo lesa, proto oddělení 

ochrany lesa nemá připomínek. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí následující:  

ČIŽP nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. Doporučení uvedená 

ve vyjádření ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství a oddělení ochrany přírody a krajiny, 

jsou směřována do navazujících správních řízení podle zvláštních právních předpisů. 

Krajský úřad konstatuje, že upozornění formulovaná ČIŽP odkazují na možný postup 

vyplývající z legislativy, který musí být respektován bez ohledu na proces posuzování vlivů 

na životní prostředí podle zákona EIA. 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření 20.04.2015 (čj. S-KHSHK 09102/2015/2/HOK.HK/Td) 

z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením 

záměru. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

z hlediska ochrany veřejného zdraví nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 13.04.2015 (čj. 9710/ZP/2015-Čr) nemá k oznámení 

záměru z hlediska ochrany ovzduší, veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, 

ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany lesa, ochrany vod 

a integrované prevence žádné připomínky. Krajský úřad nepožaduje další posuzování 

záměru podle zákona EIA. 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření 20.04.2015 (čj. 9710/ZP/2015-Čr) nemá 

k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 

posuzován podle zákona EIA. 

 

 

 

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 

„Výrobní a skladová hala v areálu Kimberly-Clark Jaroměř – projekt TITUS II“ nebude 

posuzován podle zákona EIA.  

 

 

 

Poučení účastníků řízení 
 

 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu odvolání 

do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního 

prostředí ČR. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 



 

11 
 

uvedená v § 3 písm. i) bodě 2. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 doloží dotčená 

veřejnost v odvolání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    -otisk úředního razítka- 

 

 

                                                                                                       

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                               vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Královéhradecký kraj a Město Jaroměř se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí 

na místě k tomu určeném ve smyslu ustanovení § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) 

a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 

vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

Rozdělovník k čj. 9280/ZP/2015-Čr:  

 

Účastníci řízení: 

Kimberly-Clark, s.r.o., Českomoravská 2420/15a, 190 00 Praha 9, zastoupená panem 

Martinem Peldou, V Kapse 114, 547 01 Náchod 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  


